cadaueribus mortuorum eleuantur, qui calidissimum hunc aërem nacti (id enim accidit in ipso mense Iulij) facile inflammanur, quod & nos etiam sapius uidimus, ac propterea nihil uobis pertimescendum est. Hoc etsi ego autoritate uiri suafus uerum iudico, ex præcedenti nihilominus timore, ex quo spiritus ipsi cateruatim uersus cor regredientes inflammati sunt, in eam quam Græci *ἐφύμερον* uocant, febrem incidi.

*Puer horrore mortuus.*

LXIII.

**P**Verū nouimus, qui dū rure paterno degeret, singulisq; diebus ad uicinum sacerdotē studendī causa, ut fit, summo manē mitteretur à patre, accidit semel ut propè iam intrantī illi sacerdotis ipsius ædes, essetq; cœlum paululum adhuc subobscurū, præstò fuerint duo uiri nigris uestibus obuoluti: quibus a deò perterritus est puer, ut toto corpore contremiscens, altaq; uoce auxilium clamitans, in admirabilem sanè ægritudinem, ac demum in mortem inciderit. Nam statò tempore, id est, octauo quo

5 5

## 266. ANTONIVS BENIVENIVS

que die, & eadē fermè hora in eundem  
semper horrorē atq; clamorem proue-  
bat, donec tabe consumptus, uitam quę  
nullis præsidijs contineri potuit, misera  
biliter finiuit.

*Tusi scissa est tunica intestinalium.* LXIIII.

**T**VIII ualida urgebatur puer sextū  
agens annum, dumq; uehemētius  
tussiret, scissa est tunica, quę diducere  
ab inferioribus partibus intestina debet  
& in scrotum, Græci ὄχεον uocant, inte-  
stina deuoluta, herniam fecerūt, qua &  
in hūc usq; diem laborat. Tanta em̄ fuit  
scissura, ut nec coire hactenus ullis po-  
tuerit medicamentis, nec etiam in futu-  
rum nisi sola uestione coibit.

*Ictus in cordis tunica conualuit.* LXV.

**E**X nobili familia nati fratres duo,  
eadem etiam cohabitantes domo,  
atq; eodē uictu uiuentes, dum inter cœ-  
nandū orta (ut fit) inter eos lite, alter al-  
terum gladio quo in mensa uteretur, in  
ipsius cordis sede percussisset, plurimus  
que ex uulnere sanguis efferretur, lan-  
guescunt illico uenæ, pallet facies, sudor

dor frigidus toto corpore manat, arteriæ non eleuantur, omniacq; demũ mortis signa apparent. Verũ ne nihil omnino agerem, iubeo hominẽ his rebus foueri, qbus cordis vires refici possint. cumq; æger usq; ad mediã noctem eodem sese habitu haberet, & de eius potius funere quàm de uita cogitaret, cœpit paulatim spiritus reuerti. Quare sumpta spe curam prosequor, donec alijs atque item alijs præsijs usus, hominem tandem, Deo adiuuante, ad pristinã sanitatem reduco; ex quo planè cognouimus nõ ictũ cor, ut putabamus, sed eius tantũ tunicam leuiter fuisse perstrictã.

*Vitium stomachi curatum.* LXVI.

**I**Nter stomachi uitia uulgatissimũ est resolutio, quæ uel calidiori, aut frigidiori, humidioriue, uel etiam siccori habitu plerunque solet accidere. Nobilis quidam uir Ioannes nomine, cuius Neapolitanus, cum diu eiuscemodi uitio laborasset, & ex medicis nostri seculi plurimi hominem curandum suscepissent, nullum tamen inuenire

auxilium idoneum potuit. Quare cum Florentiam demum ueniens me conuenisset, & quæ hactenus ex medicorum consilio huic uitio adhibuisset, ordine enarrasset; ex his quibus usus est prædictis facile cognouimus existimasse medicos omnes eum malo habitu frigido laborare. Nos uero & præcedenti curatione, & alijs haud sanè obscuris indicijs, longè aliter sentientes, calidiori habitu eius affici uentriculum arbitrati sumus. Quare ad ea auxilia conuersi, quæ aridum iam ac tabe penè cōsumptum corpus desiderare uidebātur, primo die solas lactuculas ex aceto & oleo cōmanducare præcipimus: quas cū utiles stomacho atq; idoneas percepisset, iubeo dimittat balneum, frictiones, exercitationes, præsertim superiorum partium, unctiones omnes & cibos calidiores, quibus hactenus usus fuerat, & ad frigidus potius ac difficilioris concoctionis sese conuertat. Vnde & ueruecem magis quàm auem aut uenationem aut piscem, nisi sit generis durioris, in hac sua ægritu

ægritudine cōlaudo. Potui quoq; aptis-  
simum illi uinum frigidum & austerū,  
ineptissimū calidū & crassum esse pro-  
nuncio. Quibus cum ille auscultasset,  
ac diligentissimè ea exequutus fuisset,  
hoc tantum genere uictus & frigidiori-  
bus medicamentis usus, infra duos men-  
ses pristinam recuperauit sanitatem.

*Melicera pro carbūculo iudicata.* L X V I I.

**H**Ulcere subalbido furunculo simi-  
le, quod Græci eo quod faui spe-  
ciem habeat, *μελικηρη* uocant, uir quidā  
nomine Paulus laborabat. Id autem cū  
febrem & inflammationem ingentē ex-  
citasset, medicum quidē, sed qui per im-  
peritiā hulceris ipsius naturam minis-  
imè calleret, accersit. Eo autem iudican-  
te hulus ipsum pestilens esse (uenit em̄  
cum dolore uehementi, habensq; fora-  
mina per quæ fertur, humor glutinosus  
uix maturescit) simul omnes cum consu-  
lente medico aufugiunt, unū tantū uir-  
ro ægrī curam cōmendātes. Quo factū,  
ut desperatis penè rebus ad me mitteret,  
rogaretq; aliquod pereūti illi auxilium  
ferrem.

ferrem, Sciscitor itaq; nuncium hulceris naturā, & an increfcat ægritudo, uel deficiat uirtus, aut fortè eo loco pestilētes sint febres. Refertur hulcus nō nigrum, nō lucens, non pallidum esse, febrem lentam & penè leuatā, sana omnia in regione illa. Accedo igitur ad hominem: cumq; contrā hilari uultu resedissem, faciem primò oculosq; sano similes intueor. Tum arteriā tangens, pleniorē quoq; reperio. Quare sanitatem pollicitus hulcus detego, & omni sublato timore familiā reuocans curā aggredior: quæ licet difficilis admodum fuerit, ad integram tamen sanitatem æger ille per Dei gratiam reuersus est.